
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
http://www.carafagiustiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

SEDE CENTRALE 
P.ZZA L.SODO,2 – CERRETO SANNITA 
TEL. 0824 861102  

www.carafagiusitiniani.gov.it 

SEDI COORDINATE 
 Cerreto Sannita (BN) – Via Cesine di Sopra 
 Tel. 0824 861066 
  
 San Salvatore Telesino(BN) – Via Bagni 52 
 Tel. 0824 948536 
  

INDIRIZZI 

ISTRUZIONE TECNICA 
   AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 
   COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO 
   ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA 
   INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI  
   SISTEMA MODA 

LICEI 
   LICEO ARTISTICO 

LICEO MUSICALE 

 

 

Prot.  N° 3136   C 7                                                                                     Cerreto Sannita, 17 settembre 2019 

All’Albo ed al sito web dell’Istituto 

www.carafagiustiniani.edu.it 

 

All’USP   - All’ U.R.P. – Albo – Sito web  

 Ambito Territoriale per la provincia di Benevento  

www.uspbenevento@istruzione.it 

 

Oggetto: Bando di selezione per l’individuazione di un docente per l’insegnamento di “Scienze e Tecnologie 

Tessili, dell’abbigliamento e della Moda” - classe   di concorso A-44 – A.S. 2019/20 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

d’accesso ai documenti amministrativi;  

Visto il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297 concernente le disposizioni 

legislative in materia di istruzione;  

Vista la legge 15/03/1997 n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione 

amministrativa;  

Visto il CCNL del comparto scuola sottoscritto il 29 novembre 2007;  

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa;  

Visto il D.M. n. 131 del 13/06/2007 in materia di Regolamento supplenze;  

Visto l’organico di diritto dell’IIS “Carafa Giustiniani di Cerreto Sannita a.s. 2019/2020; 

Visto l’organico di fatto dell’IIS “Carafa Giustiniani di Cerreto Sannita a.s. 2019/2020; 

Considerato che nelle graduatorie di I- II- e III fascia, di questa Istituzione Scolastica e delle Istituzioni 

scolastiche della provincia, per la classe di concorso A-44 “scienze e tecnologie tessili, dell’abbigliamento 

e della moda, non vi sono candidati disponibili; 

Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione di contraenti cui conferire contratto di 

lavoro   fino al termine delle attività didattiche o supplenze brevi per la classe di concorso A-44 “scienze 

e tecnologie tessili, dell’abbigliamento e della moda”; 

Vista la nota del MIUR prot. U.0038905 del 28/08/2019: anno scolastico 2019/2020 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia   di supplenze al personale docente, educativo ed ATA; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere al conferimento di incarico a tempo determinato annuale e/o 

eventuali supplenze brevi  

 

DECRETA 

ART. 1 - Emanazione 

È emanato il Bando per la costituzione di graduatorie per incarichi e supplenze per la classe di 

concorso A-44 “scienze e tecnologie tessili, dell’abbigliamento e della moda” 
 

Art. 2 – Validità graduatoria 

La graduatoria ha validità per il corrente anno scolastico 2019/2020. Se non ci saranno interventi 

Amministrativi e/o legislativi che andranno a modificare l'attuale quadro normativo transitorio sul 

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it
http://www.carafagiustiniani.edu.it/
http://www.uspbenevento@istruzione.it


 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
http://www.carafagiusitiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

 
 
reclutamento dei docenti, la stessa potrà essere prorogata anche per l’anno scolastico 2020/2021, attraverso 

esplicito atto dirigenziale, con o senza integrazioni. 

 

Art. 3 – Titoli richiesti 

Gli aspiranti dovranno essere in possesso di titolo di studio valido per l’accesso all’insegnamento richiesto di 

cui al D.P.R n. 19/2016, nonché ai sensi dell’art. 5 del D.M. n.259 del 09 maggio 2017 coloro i quali, all’entrata 

in vigore del D.P.R.  n. 19/2016, sono in possesso di titoli di studio validi per l’accesso alle classi di concorso 

ai sensi del D.M. n. 39/98 e s.m.i. e del D.M. n. 22/2005 che possono partecipare alle prove di accesso ai 

percorsi di tirocinio formativo attivo di cui al D.M. n.  249/2010 e presentare domanda di inserimento nelle 

graduatorie di Istituto per le corrispondenti classi di concorso, come definite nelle tabelle A e B allegate al 

D.P.R. n. 19/2016 

TITOLI DI ACCESSO: 

 

Diploma di II livello di Istituto 

delle Industrie Artistiche  
Purché congiunto a diploma di perito industriale per l’industria tessile o la 

maglieria o per le confezioni industriali ovvero diploma tecnico ( settore 

tecnologico indirizzo sistema moda articolazione tessile, abbigliamento e 

moda) 

Qualsiasi Laurea Magistrale Purché congiunta a diploma di perito industriale per l’industria tessile o la 

maglieria o per le confezioni industriali ovvero diploma tecnico ( settore 

tecnologico indirizzo sistema moda articolazione tessile, abbigliamento e 

moda) 

Qualsiasi Laurea Specialistica Purché congiunta a diploma di perito industriale per l’industria tessile o la 

maglieria o per le confezioni industriali ovvero diploma tecnico ( settore 

tecnologico indirizzo sistema moda articolazione tessile, abbigliamento e 

moda) 

Qualsiasi Laurea (V.O.) Purché congiunta a diploma di perito industriale per l’industria tessile o la 

maglieria o per le confezioni industriali ovvero diploma tecnico ( settore 

tecnologico indirizzo sistema moda articolazione tessile, abbigliamento e 

moda) 

Laurea in Ingegneria delle 

tecnologie industriali                                  

( indirizzo meccanico) 

Purché  conseguita entro l’A.A. 1993/1994 

Laurea in Ingegneria Industriale 

– sottosezione meccanica 

Purché  conseguita entro l’A.A. 1993/1994 

 

ART. 4 - Requisiti generali di ammissione e presentazione domande 

4.1  Gli aspiranti, oltre ai requisiti specifici indicati nei precedenti articoli, debbono possedere, alla data di   

scadenza dei termini di presentazione delle domande, i seguenti requisiti: 

a) Cittadinanza italiana (sono equiparati ai cittadini gli italiani non appartenenti alla Repubblica), 

ovvero Cittadinanza di uno degli Stati membri dell'Unione Europea; 

b) Età non inferiore ad anni 18 e non superiore ad anni 65 (età prevista per il collocamento a riposo 

d’ufficio); 

c) Godimento dei diritti politici, tenuto anche conto di quanto disposto dalla legge 18.01.1992, n. 16, 

recante norme in materia di elezioni e nomine presso le regioni e gli enti locali; 

d) Idoneità fisica all'impiego, tenuto conto anche delle norme di tutela contenute nell'art. 22 della legge 

n. 104/1992, idoneità che l'amministrazione ha facoltà di accertare mediante visita sanitaria di 

controllo nei confronti di coloro che si collochino in posizione utile per il conferimento dei posti; 

e) Per i cittadini italiani soggetti all'obbligo di leva, posizione regolare nei confronti di tale obbligo (art. 

2, c. 4, DPR 693/1996 e legge 226 del 23 agosto 2005); 

 

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it


 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
http://www.carafagiusitiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

 
 
4.2 Ai sensi dell'art. 3 del DPCM 7 febbraio 1994, n. 174, i cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea  

          devono, inoltre, possedere i seguenti requisiti: 

a) Godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza; 

b) Conoscenza della lingua italiana; 

c) Essere in possesso, fatta eccezione per la cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti previsti per i 

cittadini della Repubblica. 

4.3 Non possono partecipare alla procedura: 

a) Coloro che siano esclusi dall'elettorato attivo politico; 

b) Coloro che siano stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento; 

c) coloro che siano stati dichiarati decaduti da un impiego statale, ai sensi dell'art. 127, c. 1, lett.d) del 

Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con 

DPR 10/01/1957, n. 3, per aver conseguito l'impiego  mediante la produzione di documenti falsi o 

viziati da invalidità non sanabile o siano incorsi nelle sanzioni disciplinari previste dal vigente 

contratto collettivo nazionale del comparto Scuola (licenziamento con preavviso e licenziamento 

senza preavviso) o nella sanzione disciplinare della destituzione; 

d) Coloro che si trovino in una delle condizioni ostative di cui alla legge 18 gennaio 1992, n. 16; 

e) Coloro che siano temporaneamente inabilitati o interdetti, per il periodo di durata dell'inabilità o 

dell'interdizione; 

f) Coloro che siano incorsi nella radiazione dall'albo professionale degli insegnanti; 

g) I dipendenti dello Stato o di enti pubblici collocati a riposo in applicazione di disposizioni di 

carattere transitorio o speciale; 

h) Gli insegnanti non di titolo che siano incorsi nella sanzione disciplinare dell'esclusione definitiva o 

temporanea dall'insegnamento, per tutta la durata di quest'ultima sanzione; 

4.4 Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. L'Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l'esclusione dei candidati non in 

possesso dei citati requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura; 

4.5 Le domande di ammissione redatte in carta libera secondo lo schema allegato (allegato “A” al presente 

bando), sottoscritte dagli aspiranti, devono pervenire direttamente all'ufficio protocollo dell'Istituto di 

Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” di Cerreto S.  o inviata a mezzo raccomandata con avviso di ritorno, 

ovvero tramite corriere o agenzia di recapito autorizzata o mediante posta elettronica certificata (PEC) 

inderogabilmente entro le ore 13:00 del 24 settembre 2019. 

Considerata l’urgenza di procedere all’individuazione dell’avente titolo, non saranno ritenute valide domande 

recanti timbri postali con data precedente quella suindicata, ma pervenute dopo tale data medesima.    

L'indirizzo cui inviare o presentare la domanda è il seguente:  

Istituto di Istruzione Superiore “Carafa Giustiniani” 

Piazza L. Sodo, 2 –Cerreto Sannita 

Indirizzo di PEC: bnis022003@)pec.istruzione.it 

Sul plico deve essere chiaramente indicato: “DOMANDA PARTECIPAZIONE BANDO 2019 classe di 

concorso A-44 “scienze e tecnologie tessili, dell’abbigliamento e della moda” 

4.6 La Domanda ( mod. A ) deve essere corredata dai seguenti documenti: 

a) Dichiarazione sostitutiva redatta secondo lo schema allegato al bando (allegato B) ai sensi e per 

effetti dell’art. 46 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, attestanti titoli di servizio, culturali. 

Scientifici   e professionali di cui ai successivi art. 5 e 6 da allegare anche in copia conforme 

autenticata dallo stesso candidato; 

b) Copia fotostatica di un valido documento di riconoscimento; 

c) Copia titoli  
  
 

 

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it
http://pec.istruzione.it/


 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
http://www.carafagiusitiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

 
 

Articolo 5 - Valutazione dei titoli 
5.1 I titoli culturali d’accesso al bando, i titoli di servizio ed eventuali precedenze saranno valutati, secondo 

la tabella di valutazione titoli per l’inclusione nelle graduatorie di Circolo e d’Istituto di III fascia, valide per 

il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo, allegata al D.M. n. 374 del 01/06/2017, 

da apposita commissione nominata con Decreto del Dirigente Scolastico e composta da docenti, 

amministrativi e/o eventuali Esperti Esterni; 

5.2 A parità di punteggio sarà data precedenza al candidato che ha effettuato maggiori esperienze lavorative   

nel settore delle tecnologie tessili, abbigliamento e moda.  

 

Articolo 6 - Formazione, approvazione 

6.1 Valutati i titoli verrà redatta la graduatoria generale dei docenti secondo l’ordine dei punti 

complessivamente riportati concorrenti nella valutazione dei titoli 
6.2 La graduatoria   è approvata   dal Dirigente Scolastico che ne dispone la pubblicazione sul sito web della 

scuola. 

 

 Articolo 7 - Reclami e Ricorsi  

Avverso la graduatoria redatta dal Dirigente Scolastico, nonché avverso la valutazione delle domande, 

l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento ed eventuali diritti di precedenza, è consentita la presentazione, 

da parte del personale interessato, di motivato reclamo, entro 5 giorni dalla pubblicazione all’albo on-line 

della scuola della graduatoria provvisoria, rivolto all’organo che lo ha emanato. I reclami saranno 

esaminati con l’adozione degli eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati entro 05 giorni.  

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi.  

 

Articolo 8 - Trattamento dei dati personali 

8.1 Con riferimento alle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente la 

tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto d’Istruzione Superiore  “ Carafa Giustiniani “ di Cerreto Sannita, quale titolare dei dati 

inerenti al presente concorso, informa che il trattamento dei dati contenuti nelle domande è finalizzato 

unicamente alla gestione dell’attività concorsuale e che lo stesso avverrà con utilizzo di procedure 

informatiche ed archiviazione cartacea dei relativi atti.  

8.2 I candidati godono dei diritti di cui all’art. 13 della citata legge tra i quali figura il diritto di accesso ai 

dati che li riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di far rettificare, aggiornare, 

completare o cancellare i dati errati, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge, nonché di 

opporsi per motivi legittimi al loro trattamento.  

Articolo 8 

(Pubblicità) 

8.1 Il bando è affisso all’albo e all’albo pretorio della scuola, e pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.carafagiustiniani.edu.it. Il testo integrale e i relativi allegati sono posti a disposizione di chiunque 

ne faccia richiesta presso l’ufficio di segreteria sito in piazza L. Sodo n. 1 di Cerreto Sannita (BN).  

 

- Allegato A – Modello di domanda  

- Alleagto B – Dichiarazione sostitutiva  

 
                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Dott.ssa CARACCIO Giovanna 

                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                  ai sensi dell’art.3 comma 2  del D.Lgs. n° 39/1993 

 

                                                                                      
 

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it

